

正味財産増減計算書内訳表

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益事業会計				収益事業会計				法人会計	合 計
	公1	公2	共通	小 計	他1	他2	共通	小 計		
I 一般正味財産増減の部										
1. 経常増減の部										
(1) 経常収益										
基本財産運用益	0	0	100	100	0	0	0	0	0	100
基本財産受取利息	0	0	100	100	0	0	0	0	0	100
特定資産運用益	0	0	0	0	0	0	0	0	28	28
特定資産受取利息	0	0	0	0	0	0	0	0	28	28
受取会費	0	0	425,800	425,800	0	0	1,703,200	1,703,200	2,129,000	4,258,000
正会員受取会費	0	0	421,000	421,000	0	0	1,684,000	1,684,000	2,105,000	4,210,000
賛助会員受取会費	0	0	4,800	4,800			19,200	19,200	24,000	48,000
事業収益	27,600	13,200	0	40,800	1,800	83,400	0	85,200	12,000	138,000
広報事業収益	27,600	13,200	0	40,800	1,800	5,400	0	7,200	12,000	60,000
会員親睦事業収益	0	0	0	0	0	78,000		78,000	0	78,000
受取補助金等	0	0	9,025,000	9,025,000	100,000	0	0	100,000	950,000	10,075,000
受取県連補助	0	0	0	0	0	0	0	0	590,000	590,000
受取全法連補助	0	0	0	0	100,000	0	0	100,000	360,000	460,000
受取全法連助成金振替額	0	0	9,025,000	9,025,000	0	0	0	0	0	9,025,000
受取負担金	0	0	0	0	0	331,000	0	331,000	0	331,000
青年・女性部会負担金	0	0	0	0	0	331,000	0	331,000	0	331,000
雑収益	58,048	0	0	58,048	0	371,000	0	371,000	184,811	613,859
受取利息	0	0	0	0	0	0	0	0	2,083	2,083
雑収益	58,048	0		58,048	0	371,000	0	371,000	182,728	611,776
経常収益計	85,648	13,200	9,450,900	9,549,748	101,800	785,400	1,703,200	2,590,400	3,275,839	15,415,987
(2) 経常費用										
事業費	5,465,419	5,350,900	0	10,816,319	305,155	1,945,680	0	2,250,835	0	13,067,154
役員報酬	317,400	151,800	0	469,200	27,600	62,100	0	89,700	0	558,900
給料手当	1,938,535	927,125	0	2,865,660	84,284	379,278	0	463,562	0	3,329,222
退職給付費用	4,149	1,984		6,133	270	811		1,081	0	7,214
福利厚生費	466,405	223,063	0	689,468	30,417	91,253	0	121,670	0	811,138
会議費	245,999	64,436	0	310,435	0	819,745	0	819,745	0	1,130,180
旅費交通費	370,687	364,464	0	735,151	26,826	196,999	0	223,825	0	958,976
通信運搬費	371,564	258,566	0	630,130	52,672	62,203	0	114,875	0	745,005
広報誌発行費	340,383	162,792	0	503,175	22,198	66,596	0	88,794	0	591,969
消耗品費	482,312	230,671	0	712,983	31,455	94,365	0	125,820	0	838,803
会場費	70,260	570,650	0	640,910	0	9,250	0	9,250	0	650,160
図書印刷費	151,281	144,824	0	296,105	0	20,026	0	20,026	0	316,131
記念品費	181,645	800,800	0	982,445	0	48,750	0	48,750	0	1,031,195
保険料	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
リース料	17,517	8,378	0	25,895	1,142	3,427	0	4,569	0	30,464
光熱水料費	29,539	14,127	0	43,666	1,926	5,779	0	7,705	0	51,371
支払手数料	41,155	19,683	0	60,838	2,684	8,052	0	10,736	0	71,574
賃借料	324,876	155,375	0	480,251	21,187	63,562	0	84,749	0	565,000
諸謝金	0	1,155,000	0	1,155,000	0	0	0	0	0	1,155,000
支払負担金	70,000	0	0	70,000	0	0	0	0	0	70,000
雑費	41,712	97,162	0	138,874	2,494	13,484	0	15,978	0	154,852
管理費	0	0	0	0	0	0	0	0	3,686,985	3,686,985
役員報酬	0	0	0	0	0	0	0	0	131,100	131,100
給料手当	0	0	0	0	0	0	0	0	884,986	884,986
退職給付費用	0	0	0	0	0	0	0	0	1,806	1,806
福利厚生費	0	0	0	0	0	0	0	0	202,787	202,787
会議費	0	0	0	0	0	0	0	0	327,020	327,020
旅費交通費	0	0	0	0	0	0	0	0	306,280	306,280
通信運搬費	0	0	0	0	0	0	0	0	230,662	230,662
広報誌発行費	0	0	0	0	0	0	0	0	147,996	147,996
消耗品費	0	0	0	0	0	0	0	0	209,703	209,703
会場費	0	0	0	0	0	0	0	0	140,350	140,350
保険料	0	0	0	0	0	0	0	0	90,700	90,700
図書印刷費	0	0	0	0	0	0	0	0	193,479	193,479
渉外慶弔費	0	0	0	0	0	0	0	0	25,000	25,000
リース料	0	0	0	0	0	0	0	0	7,618	7,618
光熱水料費	0	0	0	0	0	0	0	0	12,845	12,845
支払手数料	0	0	0	0	0	0	0	0	17,895	17,895
賃借料	0	0	0	0	0	0	0	0	141,254	141,254
諸謝金	0	0	0	0	0	0	0	0	240,000	240,000
支払負担金	0	0	0	0	0	0	0	0	293,500	293,500
雑費	0	0	0	0	0	0	0	0	82,004	82,004
経常費用計	5,465,419	5,350,900	0	10,816,319	305,155	1,945,680	0	2,250,835	3,686,985	16,754,139
当期経常増減額	△ 5,379,771	△ 5,337,700	9,450,900	△ 1,266,571	△ 203,355	△ 1,160,280	1,703,200	339,565	△ 411,146	△ 1,338,152
2. 経常外増減の部										
(1) 経常外収益										
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用										
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 5,379,771	△ 5,337,700	9,450,900	△ 1,266,571	△ 203,355	△ 1,160,280	1,703,200	339,565	△ 411,146	△ 1,338,152
一般正味財産期首残高	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7,392,119
一般正味財産期末残高	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,053,967
II 指定正味財産増減の部										
受取補助金等	0	0	9,025,000	9,025,000	0	0	0	0	0	9,025,000
受取全法連助成金	0	0	9,025,000	9,025,000	0	0	0	0	0	9,025,000
一般正味財産への振替額	0	0	△ 9,025,000	△ 9,025,000	0	0	0	0	0	△ 9,025,000
一般正味財産への振替額	0	0	△ 9,025,000	△ 9,025,000	0	0	0	0	0	△ 9,025,000
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0
指定正味財産期末残高	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0
III 正味財産期末残高	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,053,967

公1: 税知識の普及を目的とする事業、納税意識の高揚を目的とする事業、税制及び税務に関する調査研究並びに提言に関する事業

公2: 地域企業の健全な発展に関する事業、地域社会への貢献に関する事業

他1: 会員の福利厚生に関する事業

他2: 会員の交流に関する事業<会員増強、会員親睦交流>

公益事業費割合 64.5%